דברים אלו נכתבו בראשית שנות ה-20, ועל פיהם ברור לכול שחיל האוויר לא יכול למלא את מקום יחידות הצבא, כפי שסוכם סופית בהוראת 1922. הסיבות לכך כבר היו ידועות לקציני הצבא, והדברים קיבלו משנה תוקף אחרי אירועי 1921 (תרפ"א). הכול ידעו מהו אופי ההתנהלות הביטחונית בפלשתינה,<sup>6</sup> ולמרות זאת נאבקו משרד האווירייה ומפקדו של החיל, יו טרנצ'רד (Hugh Trenchard), בשיתוף משרד המושבות, לקבל שליטה ואחריות ביטחונית בפלשתינה.<sup>7</sup>

הוראות הפתיחה באש של חיל האוויר לא שוננו בשנות ה-20, ועם פרוץ המהומות באוגוסט 1929 הוגבלה מאוד הפעילות המבצעית של החיל.

מרחק הטיסה בין צמח לצפת נגמא בפרק זמן קצר מאוד, ובצפת ניתנה הוראה לירות לתוך קהל הבוזזים, אף שהביזה התרחשה בתוך העיר, והטייס ודאי לא יכול להנמיך עד כדי זיהוי מוחלט של המטרה. מכאן שהנימוקים להימנעות מהפעלת החיל הם לא יותר מתירוצים, ולא היה לה על מה לסמוך.<sup>25</sup>

מאורעות אוגוסט 1929 (תרפ"ט) זעזעו את היישוב היהודי, אך בספרי ההיסטוריה הודגש פחות הוויכוח המר שהתנהל שנה שלמה בבירת האימפריה. האירועים העלו על פני השטח את התחרות הקשה שהייתה בין קציני הצבא, שנתמכו כמובן במשרד המלחמה,

23 שם, עמ' 33, סעיף 10.

24 שם, על אירועי 25 באוגוסט.

25 שם, עמ' 43.